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در خدمت اربعینی ها
در بازدید مدیران شهری و اعضای شورای شهر از قرارگاه ها و موکب های مسیر پیاده روی اربعین چه گذشت؟

پریسا نوری | روزنامه نگار 

|همزمان با برپایی مراسم گزارش
پیاده روی عظیم اربعین 
حسینی، جمعی از مدیران شهری و 
رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران با هدف ارزیابی فرایند 
خدمات رسانی به زائران، از قرارگاه ها و 
موکب های مستقر در مسیر پیاده روی 
اربعین بازدید کردند و از نزدیک در 
جریان خدمات رسانی به زائران قرار 
گرفتند و توصیه هایی به برگزارکنندگان 

داشتند.

چهارشنبه  چهارشنبه  2222 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94649464چهارشنبه  چهارشنبه  2222 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94649464
رشد ارائه خدمات ویژه زنان در اربعین

مریم اردبیلی، رئیس کمیته زنان ستاد اربعین حسینی شهرداری: خدمات ویژه زنان در مراسم پیاده روی اربعین گسترده 
است و هر سال شاهد رشد و بلوغ بیشتر خدمات در این حوزه هستیم، موکب های اسکان ویژه بانوان مانند موکب 

زینبیه مستقر در ورودی کربلای معلی، ارائه خدمات فرهنگی، تخصصی و بین المللی مادر و کودک ازجمله آنهاست.
 

اکران کتاب خبرنگاران در پویش »تهران می خواند«
علی رمضانی، مدیرعامل باغ کتاب تهران: پویش »تهران می خواند« با هدف ترویج فرهنگ کتابخوانی در 
میان شهروندان راه اندازی شد و در گام نخست به معرفی کتاب های خبرنگاران اختصاص یافت. اجرای این 
پویش مستمر در تهران ادامه خواهد داشت و در مراحل بعدی، کتاب های نویسندگان دیگر معرفی می شود.

اجرای طرح دوچرخه و اسکوتر در محدوده بازار 
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: طرحی در منطقه ۱۲ »محدوده بازار 
تهران« در حال پیگیری است که براساس آن استفاده از اسکوتر و دوچرخه اشتراکی در محدوده پیاده راه بازار 

اجرا خواهد شد. طبق پیش بینی ها این طرح به کاهش ترافیک بازار کمک می کند.

تسریع در رسیدگی به آسیب دیدگان جنگ تحمیلی ۱۲روزه
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: تلاش داریم با مدیریت دقیق منابع و پیگیری 
جدی پروژه های اولویت دار روند خدمت رسانی به خانواده های آسیب دیده تسریع شود. همچنین امیدواریم 

پروژه های عمرانی و خدماتی با  زمانبندی مناسب به سرانجام برسند تا رضایت شهروندان جلب شود.

در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

فرصتی برای انتقال مفاهیم 
عاشورایی به نسل نو

سیدعلی موسوی مقدم، سرپرست  معاونت 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
منطقه13:نوجوانان منطقه۱۳ به عنوان سفیران 
فرهنگی در موکب کودک و نوجوان، با روحیه ای 
جهادی و الهام گرفته از مکتب عاشورا، در حال 
خدمت رسانی به زائران حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( هستند. این موکب فرصتی ارزشمند 
برای انتقال مفاهیم عاشورایی و فرهنگ ایثار 
به نسل نو محسوب می شود. تلاش مخلصانه 
این نوجوانان در گرمای سخت مسیر اربعین، 
تجلی عشق پاک به اهل بیت)ع( و زمینه ساز رشد 

معنوی و مسئولیت پذیری اجتماعی آنان است.

میزبانی از بانوان در عمود 1۴۰3 
قرارگاه زینبیه برای چهارمین سال متوالی در شهر کربلا 
این روزها، شاهد حضور پرشور و استقبال گرم بانوان زائر 
سیدالشهدا)ع( است؛ جایی که فضای خدمت با عطر ارادت 
و محبت معطر شده است.به گفته فاطمه تنهایی، رئیس 
قرارگاه زینبیه در شهر کربلا وشهردار منطقه8، این قرارگاه 
در بوستان »متنزه الحسین« در ورودی شهر کربلا عمود 
۱۴۰۴ مستقر است و  بر خدمت رسانی به کودکان و بانوان 

تمرکز ویژه دارد.

 روزانه ۱۵۰۰ وعده صبحانه میان زائران بانوی اربعین 
توزیع  می شود.این مسئولیت را بانوان خادم با همکاری تیم 

آشپزخانه موکب برعهده دارند.
 با توجه به اینکه بسیاری از بانوان زائر بدون همراهی محارم 
در این سفر معنوی شرکت دارند، فراهم کردن فضایی امن، 
مطمئن، آرام و متناسب با شأن آنان  از مهم ترین اهداف 

طراحی و تجهیز قرارگاه زینبیه است.
 موکب زینبیه با برخورداری از حمام، سرویس های 
بهداشتی، 2 دستگاه لباسشویی صنعتی، حسینیه کودک، 
غرفه طب سنتی و تیم پزشکی شامل پزشکان زنان، کودکان 

و عمومی، آمادگی کامل برای میزبانی از بانوان زائر دارد.

قهرمانان در بین الحرمین 
وقتی پای امام حسین)ع(، کربلا و اربعین وسط باشد، 
همه مردم در این دستگاه برابر و یکسان هستند و دیگر 
سلبریتی، قهرمان و نامدار و مدال آور جهانی با گمنام ترین 
مردم تفاوتی ندارد. هرکسی که پا در این مسیر می گذارد، 
همرنگ میلیون ها نفری می شود که برای زیارت عازم 
پیاده روی اربعین اند. براساس سنت هرسال، اربعین امسال 
هم کاروان ورزشکاران هیئت محبان الرضای سازمان ورزش 
شهرداری تهران متشکل از پیشکسوتان، مدال آوران 
المپیک و ورزشکاران افتخارآفرین رشته های مختلف 
از فوتبال و والیبال گرفته تا کشتی و تکواندو به میزبانی 
سازمان ورزش شهرداری تهران برای پیاده روی 

اربعین راهی عتبات عالیات شدند.

کاروان ۴۰نفره 
اربعین امسال هم کاروان ورزشکاران هیئت محبان الرضای 
سازمان ورزش شهرداری تهران برای شرکت در مراسم پیاده روی 
اربعین عازم کشور عراق شد؛ کاروانی که چهره های معروف و نامدار 
و شناخته شده کم نداشت. محسن خلیلی، محمد انصاری، مهدی 
امیرآبادی، حسین عبدی و نیما نکیسا پیشکسوتان تیم ملی و 
باشگاه های پرطرفدار استقلال و پرسپولیس ازجمله آنها بودند. 
مبینا نعمت زاده، تکواندوکار مدال آور المپیک، حسن رنگرز، قهرمان 
و پیشکسوت کشتی فرنگی، جواد فروغی، مدال آور پارالمپیک در 
رشته تیراندازی، محمد ترکاشوند، ستاره سابق تیم ملی والیبال و 
حسین اوجاقی قهرمان سابق و پیشکسوت تیم ملی ووشو هم جزو 
کاروان ۴۰نفره ورزشکاران اعزامی به مراسم پیاده روی اربعین بودند. 

همه این ورزشکاران با هماهنگی و همکاری 
وزارت ورزش و جوانان انتخاب و عازم این 

سفر معنوی شدند.

پیاده روی 3کیلومتری 
هیئت  ورزشکاران  کاروان 
محبان الرضای سازمان ورزش 

شهرداری تهران ابتدا به نجف رفت و از آنجا 
هم عازم کربلا شد. پیاده روی کاروان از عمود7۵۰ آغاز شد و 
تا ۳کیلومتر ادامه داشت.طی کردن  این مسیر ۳کیلومتری 
حدود 6ساعت طول کشید! دلیلش هم جدا از شلوغی مسیر و 
ازدحام جمعیت، محبوبیت ورزشکاران بود، چراکه زائرانی که 
قهرمانان ورزشی را می شناختند در طول مسیر با آنها گپ و گفت 
می کردند و عکس یادگاری می گرفتند. این موضوع هم حسابی 

سرعت پیاده روی کاروان را پایین آورده بود.

  مسیر »طریق الحسین« 
نماد پیوند ملت هاست

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران:مسیر 
»طریق الحسین« از نجف تا کربلا نماد پیوند ملت ها و مقدمه ای 
برای ظهور و یادآور اهمیت حفظ اتحاد مسلمانان جهان و حمایت از 
مردم مظلوم غزه است. هرگونه اختلاف افکنی میان مسلمانان تنها 
به سود دشمنان مشترک خواهد بود و در مقابل همدلی و همراهی 
ملت های مسلمان پشتوانه ای قوی برای مقابله با پروژه های 

تجزیه طلبانه و سیاست های خصمانه است.

لزوم اقدام فوری امت اسلامی در برابر بحران غزه
وضعیت بحرانی مردم غزه، قحطی تحمیلی، کمبود دارو 
و مواد غذایی و نسل کشی سازمان یافته از سوی رژیم 
صهیونیستی نه تنها نقض آشکار حقوق بشر است، بلکه 
وجدان آزادگان جهان را جریحه دار و لزوم اقدامات عملی 

و فوری امت اسلامی را دوچندان می کند.

بستری برای تبادل فرهنگی 
جاده نورانی و پربرکت نجف تا کربلا، »طریق الحسین« 
نماد مقاومت، عشق و ایمان است. این مسیر مقدس که 
میلیون ها عاشق اهل بیت)ع( را از سراسر جهان گرد 
هم می آورد، نه تنها یادآور حماسه عظیم عاشورا است، 
بلکه بستری بی بدیل برای تبادل فرهنگی، انسجام 
سیاسی و هم پیمانی مسلمانان علیه استکبار جهانی 

به شمار می رود.

اربعین، جلوه ای از آمادگی امت اسلامی 
رویداد اربعین مظهر اتحاد و ایمان است که می تواند زمینه ساز 
تحولات بزرگ در جهان اسلام باشد و حضور میلیونی زائران 
در این مناسک، جلوه ای از آمادگی امت اسلامی برای یاری امام 

عصر)عج( و تحقق وعده الهی در برپایی عدالت جهانی است.

 تداوم خدمت رسانی به زائران در قرارگاه ها
محمدامین توکلی زاده، معاون اجتماعی شهردار و رئیس 
ستاد اربعین شهرداری تهران:تمامی ظرفیت های شهرداری 
تهران اعم از خدماتی، فرهنگی، عمرانی و لجستیکی به صورت 
منسجم و هماهنگ در مسیر خدمت رسانی به زائران حضرت 
سیدالشهدا)ع( به کار گرفته شده است تا تجربه ای همراه با آرامش، 

امنیت و کرامت برای آنان رقم بخورد.

 پایگاه فرهنگی 
قرارگاه کاظمین و خیمه محبان الرضا نه تنها ماموریت اسکان و 
پذیرایی روزانه هزاران زائر را بر عهده دارد، بلکه به عنوان یک پایگاه 
فرهنگی، محل برگزاری آیین های معنوی، نشست های قرآنی و 

تقویت همبستگی میان زائران از ملیت های مختلف نیز هست.

ارائه خدمات تا 3روز پس از اربعین 
نگاه ما مقطعی و محدود به ایام اوج حضور زائران نیست؛ بلکه 
برنامه ریزی به گونه ای انجام شده که ارائه خدمات تا ۳روز پس از 

اربعین تداوم یابد تا در بازگشت زائران نیز همراه و 
پشتیبان آنان باشیم. تلاش شبانه روزی نیروهای 
جهادی و خادمان قرارگاه کاظمین جلوه ای از 
همبستگی دینی و اجتماعی ملت ایران و عراق 
است و تلاش داریم با تلفیق کارآمدی مدیریتی 
و معنویت حسینی، الگویی پایدار از میزبانی 

شایسته ارائه کنیم.

 اربعین گامی بلند در مسیر ظهور است
سیدمحمد آقامیری، نایب رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای اسلامی شهر: حماسه اربعین، تمرین 
بزرگ تشکیل قرارگاه جهانی شیعه و مقدمه برپایی پایگاه ظهور 
امام عصر)عج( است. ما امروز نمایندگی می کنیم برای آن روز 
که جهان در انتظارش است. دنیای کفر به جان شیعیان افتاده 
است، چون می داند بزرگ ترین مانع در مسیر تحقق اهداف 
پلیدش مکتب اهل بیت)ع( و پیروان واقعی آن هستند. آنچه در 
اربعین شکل می گیرد، پشتیبان جبهه مقاومت، حامی شیعیان 
جهان و گامی بلند در مسیر ظهور است. باید این حقیقت را در 

ذهن و دل نسل جوان بنشانیم تا بدانند چرا این راه را می پیمایند.
همه باید پای کار باشند

همه اعضای خانواده باید پای کار باشند و درک روشنی از هدف غایی 
این حرکت داشته باشند. معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران، نوک پیکان ارتباط با مردم است و باید با ابتکار و بدون انتظار 

از دیگران، پیام این حرکت عظیم را به عمق جامعه منتقل کند.
تقدیر از شهرداری 

شهرداری تهران با ظرفیت عظیم انسانی خود وارد میدان شده 
و استعدادهایی که سال ها مورد غفلت قرار گرفته بود، امروز در 
مواکب شهرداری به خوبی نمایان است. این ظرفیت بزرگ باید 
تمام قد در خدمت زائران و در مسیر تحقق هدف والای اربعین، یعنی 

زمینه سازی برای ظهور حضرت ولی عصر)عج( به کار گرفته شود.

موکب داران کوچک
خادمان کودک و نوجوان، پذیرای همسن  وسالانشان در مسیر پیاده روی اربعین هستند

از مداحی و قصه گویی تا دمام زنی 
در مسیر نجف به کربلا و ابتدای منطقه مشایه، موکب 
محبان امام رضا)ع( همجوار با عمود27۱ راه اندازی شده 
است. در این موکب حدود ۱۵نفر از کودکان و نوجوانان 
8تا ۱۵ساله که از منطقه۱۳تهران همراه با خانواده هایشان 
عازم کربلا شده اند، خدمت رسانی می کنند. روی دیوار 
پارچه ای این موکب، تصاویری از کودکان شهید جنگ 
تحمیلی ۱2روزه نصب و جمله »اسرائیل او را کشت« 
نوشته شده است. بخشی از فعالیت های این موکب در 
حوزه فرهنگی و هنری شامل اجرای مداحی، سرود و 
نمایش، قصه گویی و خوانش کتاب با مضامین عاشورایی 
برای کودکان و اجرای آیین دمام زنی است که از صبح تا 

پاسی از شب ادامه دارد.
طراحی پرچم 

در بخشی از موکب محبان امام رضا)ع( غرفه  ای جانمایی 
شده که از زائران کوچک می خواهد با استفاده از مهرهای 
قلمکاری اصفهان، پرچم هایی با طرح های اسلامی و ملی 
طراحی کنند و روی کوله پشتی خود بچسبانند، اما یکی 
از برنامه های جذاب موکب محبان امام رضا)ع( که بیشتر 
از بقیه قسمت ها طرفدار دارد، اجرای نمایش عروسکی 
کودکانه با موضوعات مذهبی است که هر شب برای زائران 

کوچک روی پرده می رود.
از پخت نان تا شست وشوی ظرف ها

اما خدمات خدمتگزاران کوچک امام حسین)ع( فقط در 

حوزه فرهنگی محدود نیست، فعالان موکب محبان امام 
رضا)ع( در خدمات پشتیبانی و اجرایی مثل پخت نان و 
توزیع نذورات بین زائران، شست وشوی ظروف و نظافت 
محل های پذیرایی، جمع آوری پسماند و انتقال آنها و... با 

موکب داران همکاری می کنند.

سیداحمد علوی، مهدی پیرهادی و مهدی بابایی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران با حضور در موکب 
محبان الرضا)ع( شهرداری منطقه۱۰ در عمود8۳۳ از خدمات رسانی به زائران اربعین تقدیر کردند.

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: از تلاش خادمان موکب 
که همگی از نیروهای شهرداری منطقه۱۰ به شمار می روند، تشکر می کنم. نقش این منطقه در خدمات 

شهری، رفت وروب، نظافت و جمع آوری پسماند در مسیر طریق الحسین)ع( برجسته است.
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی: پذیرایی روزانه از 2۳هزار زائر و خدمت به زوار اربعین افتخار و 

توفیقی بزرگ و اقدامات انجام شده در نگهداشت مسیر شایسته تقدیر است.
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری  شورای اسلامی 
شهر تهران:از ارائه خدمات اسکان موقت و پذیرایی که امسال برای نخستین بار در این موکب اجرا شد، 

تشکر می کنم. امیدوارم این برنامه ها در سال های آینده هم استمرار داشته باشد.

نفر از کودکان و نوجوانان 
منطقه۱3 تهران در موکب 

محبان امام رضا)ع( 
فعالیت می کنند.
15

تا ۱5سال سن خادمانی 
است که در موکب های 

ویژه کودک و نوجوان 
خدمت رسانی می کنند.

8

در گرمای سوزان مسیر اربعین، 

جایی میان ازدحام زائران، موکبی گزارش
برپاست که بوی محبت و ارادت از 
آن برمی خیزد؛ دختران و پسران قد ونیم قدی که 
با چهره های آفتاب سوخته اما دل هایی روشن، با 
شربت خنک و لبخند بر لب، از همسالان خود 
پذیرایی می کنند، خدمت رسانی در موکب محبان 
امام رضا)ع(، روایت عاشقانه ای است از ارادت 
نسل جوان به امام حسین)ع(؛ جایی که 15نفر از 
نوجوانان شهرداری منطقه 13، خادمان و بانیان، 

میزبان مهمانان کوچک امام حسین)ع( هستند.
.

 تقدیر اعضای 
شورای اسلامی شهر 
تهران از شهرداری 

منطقه1۰ 

مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه نگاراربعین

2
روز ورزشکاران در 
مراسم پیاده روی 
اربعین حضور 

داشتند.

40
نفر از ورزشکاران در 
مراسم پیاده روی 
اربعین شرکت 

کردند.

 ساماندهی حریم تئاتر شهر تا پایان سال 
شهرداری تهران برای بهسازی اطراف ساختمان خاطره انگیز منطقه۱۱،بیش از 2۰میلیارد تومان اختصاص داده است

رسیدگی به درخواست های مردمی
اولویت منطقه رسیدگی به درخواست های 
مردمی است. تاکنون ۱۹دیدار مردمی و 
۵دیدار با شهروندان در مساجد برگزار شده 
است. بیش از 2۰۰مورد از درخواست های 
مردمی در این دیدارها مطرح و رسیدگی 
شد. 2۳هزار تن آسفالت ریزی در معابر 
اصلی و فرعی و عمل به بیش از ۵۰درصد 
تعهدات در این زمینه، یکی از اقدامات 

انجام شده در منطقه است. 

تلاش برای نوسازی بافت فرسوده 
در بخش شهرسازی صدور پروانه در 
کمتر از 2 ماه به سرعت انجام می شود. 
حدود 7۰درصد بافت منطقه در بخش 
مسکونی و تجاری فرسوده است. با 
به کارگرفتن یک مشاور شهرسازی، 
تلاش شده فرایندی برای تشویق مردم 
به ساخت وساز ایجاد شود تا معابر از بافت 

فرسوده خالی شوند. 

زخم کهنه پاساژ علاءالدین
پاساژ علاءالدین شناخته شده ترین 
ساختمان ناایمن منطقه است. جز این 
پاساژ، چند پاساژ ناایمن دیگر در این 
محدوده شناسایی شده که پاساژهای 
آلومینیوم، شانزه لیزه)قائم( و مهستان 
از این دسته اند. در این دوره از مدیریت 
شهری اخطارهای مکتوب به این 

ساختمان ها ابلاغ شده است. 

 ایمن سازی ۲ پاساژ 
تا پایان شهریور

پاساژ آلومینیوم حدود ۶۰۰سرقفلی 
دارد و کسری پارکینگ در این پاساژ 
یکی از مشکلات آن است. پیش از 
این مدت کوتاهی پاساژ پلمب شد 
و مالکان تعهد داده اند تا شهریور 
مشکل ناایمن بودن حل شود. 
همچنین پاساژ شانزه لیره 5مالک 
و 3۶۰سرقفلی دارد. درجه ناایمنی 
این ساختمان در حد تخریب کامل 
اعلام شده؛ اما با انجام اقداماتی مثل 
ستون کشی و اصلاح شبکه برق، 
بیش از ۶۰درصد ایمن سازی انجام 
شده تا از تخریب جلوگیری شود. 
بین ساختمان های ناایمن منطقه 
پاساژ مهستان هیچ اقدامی برای 
رفع ناایمنی انجام نداده و بعد از 
پایان محرم و صفر با برخورد جدی 

تعیین تکلیف می شود. 

تکمیل حریم تئاتر شهر 
بوستان دانشجو به عنوان محلی 
پررفت وآمد در حریم تئاتر شهر، 
برای اجرای برنامه های متنوعی 
مثل تعزیه در ایام محرم، ایران 
عاشورایی و ایجاد دکوری از 
جنایات جنگی اسرائیل در جنگ 
1۲روزه مناسب دیده شده است. 
رسیدگی به حریم تئاتر شهر در 
دولت شهید رئیسی شروع شد و در 
دولت فعلی ساخت آن ادامه دارد. 
جلسه های مختلفی با شورای شهر 
برگزار شده و مشکل تامین بودجه 
وجود دارد. شهردار تهران به صورت 
شفاهی دستور داده مبلغ ۲۰میلیارد 
تومان برای ساخت حریم تئاتر شهر 
اختصاص داده شود. امیدواریم تا 

پایان سال این پروژه تکمیل شود. 

رفع گره های ترافیکی
با هدف رفع گره های ترافیکی و تسهیل 
تردد، پارکینگ موتور در ضلع شمالی 
پاساژ علاءالدین ساخته می شود. این کار 
با همکاری پلیس راهور انجام می شود تا از 

ترافیک این محدوده کاسته شود. 

20
میلیارد تومان برای ساخت 
حریم تئاتر شهر اختصاص 

داده شده است 

200
مورد از درخواست های 

مردمی رسیدگی شده است

4
پاساژ ناایمن در منطقه11 

اخطار گرفته اند 

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه نگار| از 

ساختمان خاطره انگیز تئاتر شهر گزارش
گرفته تا پاساژ پرحاشیه 
علاءالدین، بسیاری از ساختمان های مهم شهر 
در منطقه11 واقع شده است. خیابان های پرتردد، 
بافت مسکونی درهم تنیده با بافت تجاری و. . . 
مرکز پایتخت را به یکی از مناطق با موقعیت ویژه 
تبدیل کرده است که در آن فعالیت های زیادی 
انجام می شود. مهدی قمی، شهردار منطقه11 

دراین باره توضیحات بیشتری می دهد. 

به دلیل تعدد مراکز درمانی و بیمارستانی، ساخت همراه سرا از 
اولویت های منطقه است. براساس برنامه ریزی ها یک همراه سرا تا 
پایان سال در خیابان قزوین ساخته می شود و خیران منطقه برای 
تجهیز آن داوطلب شده اند. برای مشکل دستفروشان هم که سال 
گذشته در محدوده خیابان ولیعصر و چهارراه ولیعصر شهروندان 
با مشکل بساط گستری مواجه بودند، طرح ساماندهی اجرا شد. 

طرح همچنان در معابر پرتردد منطقه ادامه دارد. 

ساخت 
همراه سرا و 
ساماندهی 
دستفروشان 

100
  دستگاه تاکسی برای انتقال زائران
 از تهران تا مرز عراق اختصاص یافت
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